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Kära medlemmar ! 

Allra först vill vi berätta att Presshistorisk årsbok 2009 – den 26:e i ordningen – 
är på gång. Den kommer i brevlådan till alla som betalt sin medlemsavgift inom 
ett par veckor.

De som ännu inte hunnit betala sin medlemsavgift – 150 kr – är välkomna att 
göra detta till föreningens plusgirokonto 170 44 19 - 9 så kommer årsboken 
direkt med posten.

Så till två kommande intressanta arrangemang:

EN KVÄLL OM JOLO I DN-HUSET
Föreningens medlemmar hälsas hjärtligt välkomna till en kväll om Jolo – jour-
nalisten och författaren Jan Olof Olsson –  i DN-huset (Dagens Nyheters mu-
seum) måndagen den 27 april kl. 19.00.  Litteraturvetaren och pressforska-
ren Göran Leth inleder. Göran kom i fjol med en biografi om Jolo med rubriken 
Jolo – den förarglige iakttagaren, där han bland annat söker källorna till Jolos 
stil. Föreningen bjuder på chips, men tar betalt för vin. Ingen förhandsanmälan.

ÅRSMÖTE PÅ TU MED ANNA SERNER SOM GÄST
Dagen för årsmötet är också fastställd. Årsmötet äger rum onsdagen den 3 juni i 
TU:s (Tidningsutgivareföreningens) lokaler vid Kungsholms torg. Gäst blir TU:s 
nya vd, Anna Serner, som talar på temat den tryckta pressens framtid.  Kallelsen 
till årsmötet sänds ut tillsammans med årsboken under april månad. 

2009 ÅRS STIPENDIATER
Föreningens två mediehistoriska stipendier à 25 000 kr tilldelades vid senaste 
styrelsemötet Johan Jarlbrink, Linköping, för en studie med rubriken “En 
tidningsläsares dagbok” och Ebba Sundin, Jönköping, för en studie kring 1950-
talets satsningar på särskilda barnsidor i dagstidningarna. 14 ansökningar hade 
kommit in. Johan och Ebba kommer att berätta mer om sina projekt i samband 
med årsmötet.

Nytt stipendium att söka – se nästa sida
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CHARLOTTE REIMERSSONS STIPENDIUM
Vill Du vara med och rädda halva 1900-talet? Forska om konsumenternas 
liv och marknadsförarnas leverne under det halvsekel som följde efter 1947. 
Det var det året då ordet ”Konsumentupplysning” tog plats i svenska språket. 
”Marknadsföring” kom strax efter, på 1950-talet. Charlotte Reimerson, konsu-
mentjournalist och författare, var med från början 1947. Först i press och radio, 
från 1958 också i TV. Allt arbetsmaterial är sparat och finns nu på Nordiska 
museets arkiv med rubriken ”Rädda 1900-talet”. Nu finns ett stipendium på 10 
000 kronor att söka, tänkt som bidrag till resa och uppehälle för några studieda-
gar på arkivet i Stockholm. Ansökan ska avse arkivstudie på lägst kandidatnivå. 
Projektet ska kort beskrivas i ansökan. Som referens anges t.ex. handledare. 
Ansökan skickas senast den 15 april 2009 per e-post till birgitta.svensson@
nordiskamuseet.se. Beslut om beviljat stipendium meddelas under juni 2009. 
Frågor om stipendiet besvaras av professor Birgitta Svensson, Nordiska museet, 
e-post: birgitta.svensson@nordiskamuseet.se och docent Birgitta Ney, Centrum 
för genusstudier, Stockholms universitet, e-post: birgitta.ney@kvinfo.su.se.

NY PRESSHISTORISK LITTERATUR
Åsa Hofberg-Pettersson, Så länge solen den glittrar på böljan den blå. Boken är 
en memoar över grafikern, Bonnierchefen i Sydamerika, privatspanaren m.m. 
Fritz G. Pettersson (1932-2000) vars arkiv finns i Sveriges Pressarkiv. 

Johan Jarlbrink, Det våras för journalisten. Symboler och handlingsmönster 
för den svenska pressens medarbetare från 1870-tal till 1930-tal. Boken handlar 
bl.a. om hur journalister i filmer och romaner brukades och tjänade som förebil-
der när yrkets gränser stakades ut. Doktorsavhandling från Linköpings universi-
tet.

Martin Estvall, Sjöfart på stormigt hav: Sjömannen och Svensk Sjöfarts Tidning 
inför den nazistiska utmaningen 1932-1945. Doktorsavhandling från Växjö uni-
versitet, vars syfte är “att undersöka om, och i så fall hur, inställningen till den 
tyska nazismen skilde sig åt mellan ett par representanter för de stora samhälle-
liga krafterna arbete och kapital”. Som exempel analyseras Svenska Sjöfolksför-
bundets tidning Sjömannen och dess fackliga motpart Sveriges Redareförenings 
organ Svensk Sjöfarts Tidning. 
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